
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Politická korektnost v sociální práci 

Autor práce: Iva Řepová 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracoval: Mgr. Martina Pavelková 

Datum: 1. 6. 2020 

 

Bakalářská práce Ivy Řepové si klade za cíl analyzovat pojem politické korektnosti a sledovat její vliv 
v oblasti sociální práce. Jde o téma aktuální a důležité. 
 
Práce je členěna na tři hlavní kapitoly. V první kapitole je definován pojem politické korektnosti včetně 
vývoje tohoto pojmu, charakterizovány jsou i další fenomény, které s politickou korektností souvisí, jako je 
svoboda slova, náboženství a demokratický stát. Ve druhé kapitole autorka vymezuje sociální práci a 
sociální politiku a uvádí konkrétní oblasti, ve kterých může mít politická korektnost dopad. Třetí kapitola je 
věnována popisu podstaty migrační krize a jejímu dopadu v Evropě. 
Autorka se ve své práci snaží doložit, že politická korektnost ovlivňuje politická rozhodnutí, která následně 
mohou narušit realizaci sociální práce nebo konkrétní sociální politiky. 
 
Mezi základní knihy, které autorka ve své práci využila a které určovaly i obsah jednotlivých podkapitol, 
patří především kniha „Pohřbívání svobody“ od Benjamina Kurase, „Úprk rozumu“ od Anthonyho Browna 
a dvě knihy od Theo Sarrazina: „teror ctnosti“ a „Přání otcem myšlenky“.  
 
Výtky přenechám oponentovi. 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
  
 
 
 


